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Sote-neuvottelukunnan aloittaessa toimintaansa elokuussa 2022 valittiin yhdeksi 
neuvottelukunnan painopistealueeksi syyskaudelle kiusaamisen ehkäiseminen. 
Kiusaamisen vähentäminen on Joesuun kaupungin strategiassa sekä lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelmassa yhtenä tavoitekohtana. 
 
Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja Marjatta Rädyn aloitteesta on Joensuussa 
toiminut kiusaamisen vastainen asiantuntijaryhmä vuoden 2021 syksystä alkaen. 
Ryhmässä on ollut moniammatillinen edustus ja ryhmä on pohtinut kiusaamista 
ilmiönä sekä kiusaamisen puuttumisen keinoja.  
 
Joensuun kouluissa on tällä hetkellä käytössä erilaisia menetelmiä ja työkaluja 
kiusaamisen vastaiseen työhön ja kiusaamiseen puuttumiseen. Kansallisen 
arviointikeskuksen (Karvi) tekemän selvityksen mukaan kiusaamisen vastaisen 
työn menestyksellinen toteuttaminen ei ole niinkään kiinni siitä, minkälaisia 
työvälineitä tähän on käytettävissä, vaan enemmänkin siitä, millä tavoin näitä 
yksiköissä käytetään ja miten asiaan suhtaudutaan sekä kuinka kiusaamisen 
vastaista työtä yksiköissä johdetaan.  
 
Kiusaamisen määrää arvioidaan perusopetuksen oppilaille ja toisella asteen 
opiskelijoille joka toinen vuosi tehtävän kouluterveyskyselyn avulla. Kysely 
ilmaisee koulukiusaamisen kohteeksi kerran viikossa tai useammin lukukauden 
aikana joutuneiden oppilaiden osuuden prosentteina kysymykseen vastanneista 
ko. ikäluokasta. Kiusattujen osuus perustuu näin ollen kiusaamisen kohteeksi 
joutuneen subjektiiviseen arvioon tilanteesta. Tällä hetkellä ei ole olemassa 
valmiita kyselyitä tai muita menetelmiä, joiden avulla kiusaamisen laatua voitaisiin 
tarkemmin selvittää. Kiusaaminen on ilmiönä kuitenkin aina sen kohteeksi 
joutuvaa vahingoittavaa.   
 
Kokoukseen on kutsuttu näkemyksiään asiaan tuomaan rehtorit Päivi Ikonen, 
Maija Salo-Vartiainen ja Jyri Martiskainen, alueellisen vanhempainyhdistyksen 
edustajana Milena Varis, hyvinvointiohjaajien esihenkilö hyvinvointipedagogi 
Mikko Vauhkonen sekä kokemusasiantuntijoina nuorisovaltuuston edustajat Alisha 
Jaatinen, Roosa Miikkulainen ja Akseli Ronkainen.   
 
Valmistelija: hyvinvointijohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen neuvottelukunta  
 
päättää merkitä asian tiedoksi. 
 
Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 
 
Rehtori Päivi Ikonen, rehtori Maija Salo-Vartiainen, rehtori Jyri Martiskainen, 
alueellisen vanhempainyhdistyksen edustajina Marja Hyttinen ja Milena Varis, 
hyvinvointipedagogi Mikko Vauhkonen sekä nuorisovaltuuston edustaja Roosa 
Miikkulainen olivat kokouksessa asiantuntijoina asian käsittelyn aikana. 
 
Terhi Savolainen saapui kokoukseen asian käsittelyn aikana. Jenni Halonen, Päivi 
Ikonen, Maija Salo-Vartiainen, Roosa Miikkulainen, Alisha Jaatinen, Milena Varis 
ja Sampsa Jääskeläinen poistuivat kokouksesta asian käsittelyn aikana. Jyri 
Martiskainen, Mikko Vauhkonen ja Marja Hyttinen poistuivat kokouksesta asian 
käsittelyn jälkeen. 


